-1-

平成27年９月14日

各    位

会 社 名  株式会社 オ プ ト ロ ム

代表者名 代表取締役社長 竹下 俊弘

(コード番号：7824 名証セントレックス)

問合せ先 経営企画室長 安坂 健太郎

(電話番号  0 3 - 5 5 1 0 - 7 7 0 8)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社株式は、最近の状況を踏まえ、2015年８月７日に公表した 2016年３月期の業績予想を下記の通り

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成28年３月期通期連結業績予想（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

当社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり当社

株主に帰属す

る当期純利益

前回発表数字（A）  百万円

1,606

百万円

△213

百万円

△268

百万円

△347

円 銭

△2.12

今回発表予想（B） － － － － －

増減額（B-A） － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（平成27年３月期）
1,248 △652 △812 △994 △15.93

２．通期業績予想の修正理由について

 当社は、平成27年８月31日付「名古屋証券取引所による当社株式の上場廃止の決定及び整理銘柄への

指定に関するお知らせ」に開示のとおり、株式会社名古屋証券取引所より、平成27年８月31日をもって

当社株式が整理銘柄に指定され、平成27年10月１日付で上場廃止となることとなりました。また、平成

27年９月２日付「デジタルコンテンツ事業の一時休止に関するお知らせ」にて開示の通り、当社の主要事

業であるデジタルコンテンツ事業の一時休止を決定いたしました。当社は、これら上場廃止等による影響

を見極めている状況のため、未定とさせていただきました。合理的な算出が可能になり次第、公表させて

いただきます。

（注） 本資料に記載されている通期業績予想は、当社グループが現在入手している情報及び合理的であると判

断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は今後の様々な要因により、 大きく異なる可能性が

あります。

以 上